
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
Provincia di Brescia 

Piazza Roma, 1 - Cap. 25051 
Tel. 0364/630331 - Fax. 0364/630471 - www.comune.cedegolo.bs.it 

c.f. 00361760176 - p.IVA 00557440989 
info@comune.cedegolo.bs.it – protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it 

Prot. 5107                                                                            Cedegolo, 13 settembre 2023 

 

ORDINANZA N° 44/2023 

 OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CON DIVIETO TOTALE DI 

TRANSITO SULLA STRADA COMUNALE DELLA POGLIA BASSA, TRA LA 

LOCALITA’ OBIZZI E LA LOCALITA’ ISOLA, CON DECORRENZA 

IMMEDIATA FINO A REVOCA. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO  che, a seguito di sopralluogo in data 12.09.2023, si è constatato lo 

scivolamento in alveo di un tratto di strada denominato della “Poglia Bassa”, 

con conseguente impossibilità di transito; 

 
RITENUTO  necessario provvedere alla chiusura totale al transito della suddetta strada 

comunale, tra la località Obizzi e la località Isola; 

 

RITENUTO di effettuare la segnalazione alla Regione Lombardia S.TE.R. di Brescia 

competente sul reticolo idrico principale – Torrente Poglia; 

 
INFORMATO l’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Brescia; 

 
VISTI  gli art.li 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e sue successive modifiche 

ed integrazioni; 

 
RICHIAMATA  la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 “Testo unico delle leggi regionali 

in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale”; 

 
VISTO lo Statuto del Comune di Cedegolo; 

 
O R D I N A 

 
IL DIVIETO TOTALE DI TRANSITO, CON DECORRENZA IMMEDIATA FINO A REVOCA, 

SULLA STRADA COMUNALE DELLA POGLIA BASSA, TRA LA LOCALITA’ OBIZZI E LA 

LOCALITA’ ISOLA. 

 
D I S P O N E 

 
Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del 
Comune di Cedegolo e mediante l’installazione della segnaletica stradale; 
 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui 
all’art. 12 del Codice della Strada; 
 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi 
al T.A.R. sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso al Capo 

http://www.comune.cedegolo.bs.it/
mailto:info@comune.cedegolo.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it


dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del DPR 1199/1971.  
 
La trasmissione della presente ordinanza: 

 Alla Regione Lombardia S.TE.R. di Brescia; 

 A Sua Eccellenza Sig. Prefetto di Brescia; 

 Al Parco dell’Adamello – Comunità Montana di Valle Camonica; 

 Alla Stazione Carabinieri di Cedegolo; 

 Alla Stazione Carabinieri Forestali di Cedegolo; 

 Al Comando Polizia Provinciale; 

 Al Comando di Polizia Locale. 

 
IL SINDACO 

dott. ing. Andrea Bortolo Pedrali 
 

“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii” 
 
 
 
 
 
 
 


